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Institutt for kriminologi og rettssosiologi har gleden av å presentere ferske masterprosjekter fra 

2024. Felles for prosjektene er at de bidrar med unike og originale studier innen kriminologi og 

rettssosiologi med både faglig og praktisk relevans. 

 

Formålet er å skape en bro mellom studentene og arbeidslivet og å rette søkelyset mot den 

kompetansen som kriminologer og rettssosiologer sitter med. 

 

Sikkerhetspolitiske utfordringer i møte med ny teknologi: Sikkerhetisering av 

generativ kunstig intelligens? 

Matilde Sunde Tofastrud matildest@icloud.com  LinkedIn 

 

Sammendrag: Kunstig intelligens (KI), inkludert generativ KI, har eksistert i ulike former i mange 
år, men fikk økt oppmerksomhet etter OpenAI's lansering av ChatGPT høsten 2022. Generativ KI 
genererer syntetisk innhold som tekst, bilde, video og lyd, lignende menneskeskapt innhold. 
Økende bruk av generative KI-modeller har ført til bekymringer om desinformasjon, manipulasjon, 
cyberangrep og hacking. Diskusjonen om regulering og kontroll av generativ KI pågår globalt. I 
min masteroppgave undersøker jeg teknologiens plassering på sikkerhetsagendaen i Norge, og 
hva som gjør at generativ KI er blitt til et sikkerhetsproblem, med fokus på hva som fremsettes 
som trusler og hvor disse truslene kommer i fra. 

 

 

Sikkerhetisering av en velferdsstat: En analyse av myndighetenes strategi i å 

forebygge radikalisering og voldelig ekstremisme 

 

Jenny Sørensen jenny-viktoria@hotmail.com LinkedIn 

 

Sammendrag: Prosjektet utforsker og analyserer ulike aspekter ved hvordan å forebygge 
radikalisering og voldelig ekstremisme, med sikte på å belyse i hvilken grad arbeidet preges av 
sikkerhetslogikker. Dette i form av føre-var-prinsippet, en preaktiv strafferett, og trender mot 
sikkerhetisering. Jeg har analysert regjeringens handlingsplaner mot radikalisering og voldelig 
ekstremisme, samt kontraterrorstrategien. Oppgaven redegjør for myndighetenes og praktikernes 
påstander om forebyggingsprosedyrer, samhandling mellom forebyggingsaktørene, og årsaker til 
radikalisering. Ved hjelp av sikkerhetiseringsteorien undersøker jeg om myndighetene presenterer 
terrorisme og ekstremisme som eksistensielle trusler som krever ekstraordinære tiltak, og hvilke 
konsekvenser dette har. 
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«Hvis du ikke passer inn, da skal du bli skubbet ut». En kvalitativ studie av 

deltagernes opplevelser og forståelser tilknyttet kriminalisering av 1% MC-

klubber 

 

Andrea Grønsberg andreagronsberg@gmail.com   LinkedIn 

 

Sammendrag: Prosjektets formål er å undersøke tidligere medlemmer av 1% MC-klubbers 
holdninger og tanker tilknyttet kriminalisering av lignende grupperinger, samt hvordan dette kan 
påvirke deres syn på lovgivning og samfunnets forhold til motorsykkelklubbene. Lignende 
datamateriale ble også innhentet fra politiets side. Bakgrunnen er at en ny lov fra 2021, gjør det 
mulig for retten å forby kriminelle gjenger/sammenslutninger. Ettersom en slik kriminalisering kan 
ha en påvirkning på MC-miljøet generelt, kan innblikk i deres forståelse av 
kriminaliseringsprosessen og rettssakens utfall gi viktig informasjon om hvordan dette kan påvirke 
miljøet og hvilke konsekvenser det kan medføre, samt i hvilken grad det er en samvariasjon mellom 
kriminaliseringens formål og virkning.  

 

«Å vente i 10 år til vil med 100% sikkerhet ende med folkemord på 

nordmenn». En studie av kollektive handlingsrammer i internettaktiviteten til 

to grupper innen det norske ytre høyre miljøet. 

 

Sunniva Tollnes sunnivatollnes@hotmail.com 

 

Sammendrag: Masterprosjektet analyserer aktiviteten til SIAN (Stopp Islamiseringen av Norge) 
og DNM (Den Nordiske Motstandsbevegelsen) på deres åpne nettsider. Prosjektet ser på hvordan 
de to gruppene benytter skriftlige, muntlige og visuelle virkemidler for å kommunisere med 
medlemmer og ikke-medlemmer om problemer i samfunnet. Formålet er å analysere i hvilken 
grad grupper innen det norske ytre høyre miljøet benytter seg av kollektive handlingsrammer og 
hvordan de to gruppene presenterer seg selv for å rekruttere nye medlemmer. Funn fra 
undersøkelsen vil bidra til å forstå hvordan disse gruppene forsøker å påvirke og engasjere 
potensielle nye medlemmer gjennom det de publiserer på sine åpne nettsider.  
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Den grønne radikaliseringen: En kvalitativ studie av forhold som 

kan fremme og hemme radikalisering i den radikale miljøbevegelsen 

sett fra radikale miljøaktivister sitt perspektiv 

 

Siri Sandberg       sirisa-1998@hotmail.com              LinkedIn 

 

Sammendrag: I løpet av de siste årene har radikale miljøaktivister i økende grad blitt sett på som 
en potensiell trussel, og at tematikken kan radikalisere enkeltaktører. Denne avhandlingen 
undersøker radikale miljøaktivisters perspektiver på forhold som kan fremme og hemme 
radikalisering i deres bevegelse. Studien tilbyr en analyse av både interne forhold i bevegelsen og 
eksterne forhold utenfor bevegelsen. Dette feltet er undersøkt gjennom kvalitative intervjuer av syv 
radikale miljøaktivister som har engasjert seg i sivil ulydighet, og deltakende observasjon av et kurs 
i hvordan man opptrer ikke-voldelig. Funnene peker på aktivistenes ikke-voldelige strategi, interne 
taktikker som hemmer voldelig radikalisering, og illustrerer følelser sin relevans for radikaliseringen. 
Samtidig belyser funnene politiet, sikkerhetsaktører og massemediene sin rolle relatert til 
miljøvernsorientert radikalisering. Denne avhandlingen bidrar med en helhetlig forståelse av et 
komplekst og mindre utforsket felt.  
 

 

Seksuelt misbruk av dyr: veterinærens komplekse varslingsdilemma 

 

Tonje Salte tonje.salte@gmail.com LinkedIn  

 

Sammendrag: Dyrevelferdsloven trådte i kraft i 2010. Først da ble det forbudt ved lov 
å ha sex med dyr. Veterinærer antas å ha en viktig nøkkelrolle i å oppdage og avdekke 
dette, fordi de i mange tilfeller vil arbeide med dyr på daglig basis. Oppgaven 
undersøker veterinærers erfaringer med, og kunnskap om seksuelt misbruk av dyr, og 
hvordan de håndterer slike saker og forholder seg til tematikken i sitt daglige virke. I 
tillegg undersøkes det om veterinærer bidrar til å gi forbudet "liv", eller om det kan være 
faktorer som forhindrer eller fasiliterer avdekking og rapportering av seksuelt misbruk 
av dyr. 
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"Noen ganger må man bare bite tennene sammen, fordi hvis ikke du gjør det, 

så gjør ingen det". En kvalitativ studie av rettshjelp i utvisningssaker som 

skyldes straffbare forhold. 

 

Kristine Hegle kristinehegle@gmail.com LinkedIn 

 

Sammendrag: Ikke-borgere som utvises på bakgrunn av straffbare forhold har ikke krav på 
rettshjelp i utvisningssaker. Prosjektet undersøker tilgjengeligheten av alternativ rettshjelp for 
straffedømte ikke-borgere som utvises, og konsekvensene av å mangle en slik rettighet. Basert 
på seks kvalitative intervjuer; fire ekspertintervjuer med rettshjelpsorganisasjoner/advokater, og 
to dybdeintervjuer med straffedømte ikke-borgere som sitter internert på Trandum. Analysen 
peker på at straffedømte ikke-borgeres reelle mulighet til å motta rettshjelp i utvisningssaker blant 
annet avhenger av egne (og øvrig families) og rettshjelpsaktørenes ressurser, hvor synlige 
alternative rettshjelpsordninger er, og hvordan de prioriterer eller prioriteter bort saker. Oppgaven 
bidrar til å belyse straffedømte ikke-borgeres rettssikkerhet og plass i velferdssamfunnet. 

 

Bistand som verktøy for migrasjonskontroll: Norske interesser og 

humanitarisme  

 

Nora Hahn nora_hahn@hotmail.com 

 

Sammendrag: Bakgrunnen for prosjektet er det økende migrasjonspresset på Norges 
yttergrenser, der fysiske barrierer og kriminalisering ofte benyttes i møte med migrantene. 
Samtidig observeres en økende trend der bistand og humanitærhjelp rettes mot 
migrasjonsutfordringer, også i norsk kontekst. Gjennom dybdeintervju med eksperter innenfor 
bistand- og migrasjonsfeltet har oppgaven undersøkt utviklingen av bistand som et middel for 
migrasjonsbegrensning, ved blant annet å styrke mulighetsrommet i avsenderland og for å oppnå 
returavtaler. Det har blitt studert i lys av Norge som en monetær bistandsnasjon og humanitær 
stormakt og hvordan migrasjonsrettet bistand kan sees som statusgivende i internasjonal politikk. 
 

 

Unge seksuallovbruddsdømtes opplevelse av straffegjennomføring 

 

Maren Gunnarsdatter Reese maren.reese@me.com LinkedIn 

 

Sammendrag: Jeg skal intervjue unge personer dømt for seksuallovbrudd som ble begått enten 
rett før, eller rett etter, de fylte 18 år. Jeg vil se på forskjellen i å gjennomføre ungdomsstraff og å 
sone i fengsel, og vil undersøke hvordan de opplever straffegjennomføringen: hva er utfordrende, 
hva er positivt, og hvordan har dommen påvirket det sosiale livet, selvfølelsen og 
fremtidsutsiktene? Jeg tar utgangspunkt i forskning som viser at seksuallovbruddsdømte ofte 
opplever skam og isolasjon både under og etter straffegjennomføringen, og tolke funnene i lys av 
logikken bak de ulike straffeformene og samfunnets mål om å redusere gjentakelsesfaren hos 
seksuallovbruddsdømte. 
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